
Pyetje te mundeshme per test Komunikim Biznesi kl 10 

 

1. Cilat jane funksionet kryesore të komunikimit në biznes? 

2. Çka kuptoni me funksionin për të dhënë udhëzime dhe merr nje shembull ? 

3. Çka kuptoni me funksionin për integrim dhe merr nje shembull ? 

4. Çka kuptoni me funksionin për informim  dhe merr nje shembull ? 

5. Çka kuptoni me funksionin për vlerism dhe merr nje shembull ? 

6. Çka kuptoni me funksionin për të dhënë drejtim dhe merr nje shembull ? 

7. Çka kuptoni me funksionin për të mesuar dhe merr nje shembull ? 

8. Çka kuptoni me funksionin për të ndikuar  dhe merr nje shembull ? 

9. Çka kuptoni me funksionin për të krijuar imazhin e biznesit dhe merr nje shembull ? 

10. Çka kuptoni me funksionin për të orjentuar punonjesit  dhe merr nje shembull ? 

11. Cilat jane parimet themelore te komunikimit efektiv? 

12. Çka kuptoni me tesin e porosis? 

13. Pse eshte e rendesishme qe porosia te jete e plote? 

14. Për të përpiluar porosi (mesazh) sa më komplet, duhet t’i kemi parasysh panin duke u bazuar ne 

disa pyetje, cilat jane ato? 

15. Merr nje shembull ku eshte e perfshine porosia ne tersi, duke ju pergjigjur pyetjeve te planit te 

porosis? 

16. Çka kuptoni me konsiderat si parim i komunikimit? 

17. Merr nje shembull te konsiderates? 

18. Çka kuptoni me konkretsi si parim te komunikimit efektiv te biznesit? 

19. Cilat jane udhezimet qe ju ndihmojne qe te shkruani nje porosi konkrete dhe bindese? 

20. Merr nje shembull te konkretsis? 

21. Si e  kuptoni koncizitetin ne komunikim? 

22. Cilat jane sygjerimet qe duhet ti permbahemi per te arritur koncizitetin? 

23. Merr ndonje shembull te formave per fjalet qe jane jo koncize dhe kthej ato ne fjal koncize? 

24. Si e kuptoni mirsjelljen si parim i komunikimit efektiv? 

25. Merr ndonje shembull ku shprehet mirsjellja? 

26. Çka kuptoni me korrektesi? 

27. Qka duhet ti kushtojm rendesi ne aspektin e korrektsis ne komunikim? 

28. Merr ndonje shembull te korrektesis? 

29. Çka kuptoni me qartesi ne procesin e komunikimt? 

30. Cilat jane menyrat e veqanta per te i ndihmuar qe porosit te jene te qarta? 

31. Merr ndonje shembull ku behet dallimi ne mes porosis se qart dhe asaj jo te qart? 

32. Çka eshte redundanca ne komunikim? 

33. Permend ndonej shembull ku shprehet redundances 

34. Cilat jane grupet e pengesave gjate komunikimit? 

35. Cilat jane pengesat kyqe psikologjike ne komunikim? 

36. Si e kuptoni filtrimin si penges gjate komunikimit? 

37. Çka nenkupton memorja e manget si penges psikologjike ne komunikim/ 

38. Sa tipa te degjuesve mund te kemi dhe si i kuptoni ata? 

39. Permend disa karakteristika kulurore ne njerzve? 

40. Cilat jane elementet kyqe socio-kulturore si penges ne komunikim? 

41. Identifiko  disa shembuj  te normave shoqerore ne sjellje me njerez? 

42. Çka kuptoni me pengesat semantike ne komunikim? 


